SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO ADJUNTA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
UFFS Campus Cerro Largo/RS

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 916/GR/UFFS/2022 -
CHAMADA PARA CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PARA O PROGRAMA DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO E POLÍTICAS PÚBLICAS

A Comissão de Credenciamento no uso de suas atribuições legais, divulga o resultado preliminar
do Edital Nº 916/GR/UFFS/2022 - que trata do credenciamento de docentes no Programa de Pós-
Graduação em Desenvolvimento e Políticas Públicas (PPGDPP), curso de Mestrado ofertado na
UFFS Campus de Cerro Largo/RS.

1 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO

1.1 Linha de pesquisa: Estado, sociedade e políticas de desenvolvimento

Nome do candidato Situação
Neusete Machado Rigo Classificado e selecionado
Cleusa Inês Ziesmann Suplente

1.2 Linha de pesquisa: Dinâmicas sociopolíticas e experiências de desenvolvimento

Nome do candidato Situação
Alcione Aparecida de Almeida Alves Classificado e selecionado

Aline Raquel Müller Tones Suplente
Benedito Silva Neto Suplente

2 DOS RECURSOS

2.1  O  candidato  poderá  interpor  recurso  conforme  estabelece  o  Item  6  do  Edital  Nº
916/GR/UFFS/2022.

Cerro Largo/RS, 08 de novembro de 2022.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 08/11/2022

RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DE PROCESSO SELETIVO/CONCURSO PARA PROFESSOR Nº 3
/2022 - PPGDPP - CL (10.38.04.29)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 08/11/2022 11:21 )
EDEMAR ROTTA

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGDPP - CL (10.38.04.29)

Matrícula: ###644#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.uffs.edu.br/documentos/ 3 2022
, data RESULTADO PROVISÓRIO GERAL DE PROCESSO SELETIVO/CONCURSO PARA PROFESSOR

de emissão:  e o código de verificação: 08/11/2022 7f3900e0ce

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf